- 1 -

潼 关 县 财 政 局 文 件

潼财办预〔2022〕283 号

潼关县财政局
关于下达 2022 年市级基本公共卫生服务补助

资金的通知

潼关县卫生健康局：

为了促进我县公共卫生服务项目顺利实施，提升公共卫生服

务水平，保障基本公共卫生服务项目顺利推进，根据《渭南市财

政局关于下达 2022 年市级基本公共卫生服务补助资金的通知》

（渭财办预〔2022]771 号）精神，现下达你单位专项补助资金

3.89 万元，主要用于基本公共卫生服务项目专项补助。该预算

收入列 2022 年政府收支分类科目第“1100249 医疗卫生财政事

- 2 -

权转移支付收入”科目，拨付资金列入政府收支功能科目第 210

类“卫生健康支出”中的“2100408 基本公共卫生服务”科目；

经济分类科目列“51301-上下级政府间转移性支出”。

请结合实际，统筹安排，专款专用，及时拨付。同时对照整

体绩效目标表，合理确定项目绩效目标，在组织预算执行中加强

绩效监控，不断提高资金使用效益。

附件：1、2022 年市级基本公共卫生项目补助资金分配表

2、专项资金绩效目标表

潼关县财政局

2022 年 11 月 21 日

潼关县财政局 2022 年 12 月 8 日印发

附件：1

2022年市级基本公共卫生项目补助资金分配表

单位：万元

县（市、区）
2020年常
住人口

（万人）

市级补助金额
2021年绩
效评价考
核资金

本次下达资
金

备注
市级补助

2018年基数
提高标准增
加补助数

应补助资
金

提前下达资
金

合计 12.53 7.97 2.51 10.48 6.59 0.00 3.89 2019-2022年各提标5元，市县分担0.5
元，其中：市级各负担0.05元，共计
0.2元。潼关县 12.53 7.97 2.51 10.48 6.59 3.89

附件：2

专项资金绩效目标表
项目名称 城乡公共卫生补助(基本公共卫生服务)

主管部门 市卫健委 2022年

资金金额
（万元）

 实施期资金总额： 3.89 年度资金总额： 10.48
    其中：财政拨款 3.89  其中：财政拨款 10.48
    其他资金   其他资金

总
体
目
标

实施期总目标 年度目标

 免费向城乡居民提供基本公共卫生服
务

开展对重点疾病及危害因素监测，有效控制疾病流行，为制定相

关政策提供科学依据。助力国家脱贫攻坚，保持重点地方病防治

措施全国落实，开展职业病监测，最大限度的保护放射工作人员

、患者和公众的健康权益。同时推进妇幼卫生、健康素养促进、

医养结合和老年健康服务、卫生应急等方面工作。

绩
效
指
标

一级
指标

二级
指标

三级指标 指标值 备注

产

出
指
标

数
量
指
标

目标1：社会人群免费避孕药具使用率 ≥50%

目标2：目标人群药具公共服务覆盖率 ≥90%

目标3：目标人群叶酸服用率 ≥90%

目标4：新生儿遗传代谢性疾病筛查率 ≥85%

目标5：新生儿先天性听力障碍筛查率 ≥80%

目标6：学生常见病监测区县 2个

目标7：疟疾个案流调完成率 ≥100%

目标8：布病监测区县数 4个

目标9：地方病按规定随访到位率 ≥90%

目标10：孕前优生目标人群覆盖率 ≥80%

目标11：省级医养结合示范基地建设数量 1个

目标12：全年应急培训时间和次数 ≥4次或8天

目标13：全年累计演练时间或次数 ≥4次或12天

目标14：应急响应训练次数 ≥3次

目标15：环境及血清学监测-采集、检测样本 ≥80例

目标16：鼠疫应急演练次数 1次

目标17：成人烟草流行监测样本量 7200人

目标18：健康素养监测样本量 2400人

质
量
指
标

目标1：免费避孕节育使用人群统计率 ≥90%

目标2：全省药具管理服务专兼职人员培训率 ≥100%

目标3：出生缺陷筛查阳性病例随访率 ≥60%

目标4：开展全省犬伤处置规范化培训 ≥150

目标5：麻风病可疑线索报告率 ≥90%

目标6：基本生活保障物资保障能力-满足全队需
要

2周

效益

指标

社会
效益
指标

目标1：非意愿妊娠高发人群药具免费发放政策知
识知晓率

≥90%

目标2：育龄人群避孕节育知情选择率 ≥100%

目标3：正确掌握全省烟草流行、居民健康素养水
平

≥100%

满意
度指
标

可
持
续
影
响
指

标

居民性健康水平提高 中长期

目标2：公共卫生均等化水平提高 中长期

目标3：神经管缺陷发生率 降低

目标5：出生人口素质 提高

目标6：国家卫生应急队伍综合应急能力 保持和提升

目标7：流感禽流感检测能力-盲样考核正确率 100%